
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

28.02.2013                                                 № 528 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

 

 

 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным Решением 

Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа представленной информации, 

Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога             Ю. Стефанов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 28.02.2013 № 528 

 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 

1. Пункт 2 Решения Городской Думы от 08.12.2011 № 374 «О согласовании выставления на 

торги в форме аукциона права на заключение договоров аренды земельных участков, 

предназначенных для размещения объектов недвижимости, расположенных на территории 

города Таганрога» 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.12.2011 № 387 «Об утверждении перечня 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Таганрог» в федеральную собственность» 

3. Пункты 3,4 Решения Городской Думы от 29.03.2012 № 408 «Об утверждении структуры 

Администрации города Таганрога» 

4. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.09.2012 № 467 «О приеме в муниципальную 

собственность муниципального образования «Город Таганрог» котельной с оборудованием, 

расположенной по адресу: г. Таганрог, пер. Редутный, 4-1» 

5. Пункты 1,5 Решения Городской Думы от 27.09.2012 № 468 «Об установке мемориальной 

доски Василию Филипповичу Маргелову» 

6. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 01.10.2012 № 472 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2011 №359 «Об утверждении 

Положения  «О Комитете по управлению имуществом г. Таганрога» 

7. Пункты 5,7 Решения Городской Думы от 15.11.2012 № 491 «Об утверждении проекта 

Решения Городской Думы города Таганрога «Об утверждении Программы социально-

экономического развития  муниципального образования «Город Таганрог» на 2013-2016 

годы» и вынесении его на публичные слушания» 

8. Пункты 5,7 Решения Городской Думы от 15.11.2012 № 492 «О проекте бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 годов и вынесении его на публичные слушания» 

9. Пункт 7 Решения Городской Думы от 21.11.2012 № 493 «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы города Таганрога от 16.12.2011 № 385 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы от 21.11.2012 № 495 «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы города Таганрога от 24.11.2005 № 145 «О системе налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на 

территории города Таганрога» 

11. Пункты 3,4 Решения Городской Думы от 21.11.2012 № 494 «Об увеличении должностных 

окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, служащих структурных подразделений, ставок заработной платы 

обслуживающего персонала органов местного самоуправления города Таганрога» 

12. Пункт 4 Решения Городской Думы от 21.11.2012 № 496 «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О земельном налоге» 

13. Пункт 5 Решения Городской Думы от 29.11.2012 № 498 «О внесении изменений в Решение  

Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 250 «Об утверждении Положения                  

«О регулировании земельных отношений в г. Таганроге» 

14. Пункты 4,6 Решения Городской Думы от 03.12.2012 № 499 «Об увеличении должностных 

окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в 

городе Таганроге и о внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога               



 3 

от 22.04.2011 № 296 «О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.12.2012 № 500 «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы  города Таганрога от 17.12.2010 №253 «Об утверждении Порядка 

определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков  внесения арендной платы 

за использование земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, об 

утверждении ставок арендной платы по видам разрешенного использования земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на 

которые не разграничена и установлении размера  арендной платы за использование 

земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, при 

переоформлении  юридическими лицами права постоянного  (бессрочного) пользования 

земельными  участками на право аренды» 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.12.2012 № 501 «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы города Таганрога от 06.10.2009 № 77 «Об утверждении Положения                       

«О порядке формирования  и ведения Перечня муниципального имущества  муниципального 

образования «Город Таганрог», предназначенного для передачи во владение и  (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, а также о 

порядке предоставления имущества, включенного в Перечень» 

17. Пункты 3,5 Решения Городской Думы от 25.12.2012 № 503 «Об утверждении результатов 

публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога                           

«Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2013-2016 годы» 

18. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 25.12.2012 № 504 «Об утверждении результатов 

публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Город Таганрог» 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

19. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.12.2012 № 506 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования «Город Таганрог» 

20. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.12.2012 № 508 «Об аккредитации журналистов 

средств массовой информации при Городской Думе города Таганрога на 2013 год» 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.12.2012 № 510 «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы города Таганрога от 05.05.2009 № 22 «Об утверждении Положения                    

«О муниципальной поддержке инновационной деятельности на территории города 

Таганрога 

22. Пункт 10 Решения Городской Думы от 26.12.2012 № 511 «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы города Таганрога от 16.12.2011 № 385 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

23. Пункт 26 Решения Городской Думы от 26.12.2012 № 512 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

24. Пункт 4 Решения Городской Думы от 27.12.2012 № 515 «Об утверждении Положения                

«О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Таганроге» 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы от 27.12.2012 № 517 «О признании утратившими силу 

некоторых Решений Городской Думы» 

 


